ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лыхма                   (далее  – Комиссия)

15 июля 2019  года                                                                                                                    № 5
время проведения 10:00 ч.

	Председательствующий:

	Председатель комиссии, глава сельского поселения Лыхма
	- Бызова Н.В.

	Члены комиссии:

	Заместитель председателя, заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма
	- Денисова И.В.

	Специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, секретарь комиссии
	- Масликова Я.А.

	Инженер по ГО ЧС  Бобровского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)
	- Колмачихин Р.А.

	Начальник Бобровского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны ЮУМУО в городе Екатеринбурге, член комиссии (по согласованию);

Педагог-организатор ОБЖ муниципального автономного образовательного учреждения «Общеобразовательная (полная)    средняя школа п. Лыхма» (по согласованию);

Заместитель директора по дошкольному образованию муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма», (по согласованию)
	- Суворов А.В.
- Мужипов Э.Ш.

- Сафарова А.Р.

	Начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ
	- Величко А.В.

	Заведующий Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»
	- Мигранова О.Н.

	Приглашенные:
Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения                       «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   -  Вязовиков О.Г.

	Участковый уполномоченный ОМВД РФ по Белоярскому району майор полиции;
	- Величко В.Г.

	Директор МБУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».
	- Криворучко А.А.

            Повестка дня:

1. О реализации дополнительных мер по профилактике пожаров в многоквартирных жилых домах с низкой пожарной устойчивостью.

ВЫСТУПИЛА: Бызова Н.В.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию главы сельского поселения Лыхма Бызовой Н.В. о проведении на территории сельского поселения Лыхма внеплановых мероприятий, направленных на  дополнительные меры по профилактике пожаров в многоквартирных жилых домах с низкой пожарной устойчивостью принять к сведению.

1.2 Создать межведомственную рабочую группу по проведению осмотров жилых помещений, в том числе с низкой пожарной устойчивостью, признанных аварийными на предмет нарушения требований пожарной безопасности в составе:

Председатель рабочей группы, заместитель главы сельского поселения Лыхма Денисова И.В.;

Члены комиссии:
Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Вязовиков О.Г.;

Техник  управляющей компании «Югра Сервис Строй» - Юдина И.Ю.
В ходе проведения проверки проводить работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в жилых домах.

Срок исполнения: до 16 июля 2019 года.

1.3. Утвердить график проведения осмотров жилых помещений в многоквартирных жилых домах с низкой пожарной устойчивостью. (Приложение).
1.4. Управляющей компании ООО «Югра Сервис Строй» в соответствии с нормами действующего законодательства:

1. Провести работы по утеплению наружных стен (контуров), входных групп, подвальных и чердачных этажей жилых зданий с низкой пожарной устойчивостью;

2. Провести работу по ограничению доступа посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов.

Срок исполнения: до 01 сентября  2019 года.

1.4. Денисовой И.В., заместителю главы сельского поселения Лыхма, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма совместно с начальником ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры провести сход (встречу) с населением с целью проведения  разъяснительной работы и инструктажей с населением о мерах пожарной безопасности в жилых домах и придомовых территориях (о запрещении сжигания сухого мусора) согласно Правил пожарной безопасности.

Срок исполнения: постоянно.

1.5. Рекомендовать директору СОШ п. Лыхма (Заплишная Н.В.) совместно с начальником ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Вязовиковым О.Г.) продолжить практику проведения экскурсий в подразделение пожарной части детей дошкольного и школьного возраста. При проведении экскурсий акцентировать внимание детей на вопросе о неосторожном обращении с огнем.

Срок исполнения: постоянно.
1.6. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма обеспечить размещение на информационных стендах, через средства массовой информации доведения до населения информации о соблюдении правил пожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии,

глава сельского поселения Лыхма                                                                         Бызова Н.В.

Заместитель председателя,
заместитель главы сельского

поселения Лыхма, заведующий
сектором муниципального хозяйства
администрации сельского поселения Лыхма                                                         Денисова И.В.
Приложение 1

к протоколу заседания КЧС и ОПБ

сельского поселения Лыхма

 от 15 июля  2019 года № 5
График проведения осмотров многоквартирных жилых домов
	№ п/п
	Адрес многоквартирных домов
	Дата проведения осмотра
	Примечание

	1
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом № 5
	16.07.2019 г.

	2
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом № 6
	16.07.2019 г

	3
	п. Лыхма ул. ЛПУ, дом № 16
	16.07.2019 г

________________________